

La presente deliberazione viene affissa il 23 SET, 2014 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni



PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento
n. 125 del 22 SET, 2014

Oggetto : Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali ed Ex Statali del Comprensorio VITULANESE - CAUDINO - zona n. 3 - anno 2014. - Approvazione del Progetto Preliminare e del progetto Definitivo dell'importo complessivo di € 200.000,00 - FONDI DI BILANCIO.

L'anno duemilaquattordici il giorno Venticinque del mese di Settembre ore 13,20 presso la Rocca dei Rettori è presente il Commissario Straordinario prof. ing. **Aniello Cimitile** per deliberare sull'argomento in oggetto indicato.

Partecipa il Segretario Generale, dr. Franco Nardone

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

- con delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Prov.le n. 10 del 12.06.2014, immediatamente esecutiva, veniva approvato il programma triennale dei LL.PP. 2014/2016 e l'elenco annuale 2014 in cui rientrano i lavori in oggetto per una spesa complessiva di € 200.000,00;

VISTO l'art. 128, comma 6, del D.Lgs n. 163/2006;

CONSIDERATA l'urgenza di procedere all'appalto delle opere di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere alla approvazione del progetto preliminare e del progetto definitivo dei lavori in oggetto;

VISTO il progetto preliminare dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 158.844,49 per lavori e € 41.155,51 per somme a disposizione dell'amministrazione;

DATO ATTO che il suddetto progetto preliminare risulta composto dai seguenti elaborati:

- 1 relazione tecnica e illustrativa;
- 2 planimetria area di intervento;
- 3 elenco strade;
- 4 quadro economico di spesa;

VISTO il progetto definitivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 158.844,49 per lavori e € 41.155,51 per somme a disposizione dell'amministrazione come da seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI		<i>Importi in euro</i>	
a1) Importo dei lavori a misura		142.660,00	
<i>di cui:</i>			
a.1.1) <i>costo della manodopera</i>		20.352,24	
a.1.2) <i>oneri per la sicurezza</i>		3.495,26	
a2) Importo esecuzione lavori in economia		16.184,49	
<i>di cui:</i>			
a.2.1) <i>Costo del personale in economia (al netto di spese generali e utili)</i>		7.139,52	
a.2.2) <i>Costo dei noli e dei trasporti in economia (al netto di spese generali e utili)</i>		1.589,40	
a.2.3) <i>Costo dei materiali in economia (al netto di spese generali e utili)</i>		3.537,00	
a.2.4) <i>Spese generali (15 %) e utili (10 %) (lavori in economia)</i>		3.250,47	
a.2.5) <i>Oneri per l'attuazione del piano di sicurezza lavori in economia</i>		668,10	
TOTALE A) - LAVORI (1 + 2)		158.844,49	
		soggetti a	non soggetti a
		ribasso	ribasso
<i>di cui:</i>	1 Importo dei lavori a misura - [a.1-(a.1.1+a.1.2)]	118.812,50	
	2 Costo della manodopera lavori a misura - (a.1.1)		20.352,24
	3 Totale Oneri per la sicurezza - (a.1.2)		3.495,26
	4 Costo del personale in economia (al netto di spese generali e utili) -		7.139,52
	5 Costo dei noli e dei trasporti in economia (al netto di spese		1.589,40
	6 Costo dei materiali in economia (al netto di spese generali e utili) -	3.537,00	
	7 Spese generali e utili per lavori in economia - (a.3.4)	3.250,47	
	8 Oneri per l'attuazione del piano di sicurezza lavori in		668,10
IMPORTI SOGGETTI E NON SOGGETTI A RIBASSO		125.599,97	33.244,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
b.1) I.V.A. sui lavori 22%		34.945,79	
b.2) oneri di discarica e smaltimento		5.984,72	
b.3) Spese Autorità di Vigilanza		225,00	
TOTALE B) - SOMME A DISPOSIZIONE		41.155,51	
TOTALE PROGETTO A)+B)		200.000,00	

DATO ATTO che il suddetto progetto definitivo risulta composto dai seguenti elaborati:

- 1 relazione generale e quadro economico;
- 2 planimetria area di intervento;
- 3 elenco prezzi unitari - analisi prezzi;
- 4 computo metrico estimativo;
- 5 stima incidenza della manodopera
- 6 capitolato speciale d'appalto;
- 7 piano di sicurezza e di coordinamento;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e del progetto definitivo del complessivo importo di **€ 200.000,00**;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Li _____

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

